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Rada Gminy Osie
Protokoły z sesji Rady Gminy

Protokół nr XXXIX/23

z sesji  Rady Gminy Osie odbytej w dniu  20 czerwca 2023 r. w godz. od 8.00 do 9.35  w sali
 Gminnego Ośrodka Kultury w Osiu

XXXIX Sesję Rady Gminy Osie otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Roman
Waśkowski.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych  w sesji
bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy.  
Nieobecna radna: Irena Kozłowska.  W sesji brali udział także zaproszeni goście. 
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Roman Waśkowski poinformował, że z uwagi na wniosek, który wpłynął do Rady Gminy należało
by rozszerzyć porządek obrad w następujący sposób: „pkt.  10.    Rozpatrzenie wniosku:
         a) sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; przedstawienie stanowiska                  
              
            i propozycji rozstrzygnięć,
         b) podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości”.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Państwa radnych, aby przystąpili
do głosowania nad zmianą porządku obrad. Rada Gminy Osie zagłosowała jednogłośnie za przyjęciem
zmian   w porządku obrad XXXIX sesji Rady Gminy Osie. 
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Porządek  obrad sesji:

1.    Otwarcie sesji
2.    Stwierdzenie quorum
3.    Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4.    Zgłaszanie interpelacji przez radnych
5.    Informacja Wójta Gminy Osie
6.    Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego
Publicznego       
        Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Osiu za 2022 r.                
7.    Raport o stanie Gminy Osie w roku 2021
  1)     przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Osie w roku 2022”
  2)     debata
  3)      podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osie wotum zaufania    
8.    Sprawozdanie z działalności finansowej Gminy za 2022 r. i rozpatrzenie udzielenia absolutorium
Wójtowi Gminy z tego tytułu:



  1)    przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez
Wójta Gminy Osie sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 2022 rok
  2)    przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Osie
  3)    przedstawienie opinii RIO w Bydgoszczy o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osie w
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
  4)    dyskusja
  5)    podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu Gminy Osie za 2022 rok
  6)    podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2022
r.
9.    Podjęcie uchwał w sprawach:
   a)    dokonania zmian w  budżecie gminy Osie na 2023 rok;
   b)    zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osie na lata 2023-2028;
10.    Rozpatrzenie wniosku:
    a) sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; przedstawienie stanowiska                      
          
    i propozycji rozstrzygnięć,
    b) podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości
11. Wolne wnioski i dyskusja
12. Zakończenie obrad.                                                                                                                            
                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                         
                                          
Ad. 3.
W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  z
ostatniej sesji Rady Gminy tj. z dnia 25.05.2023 r.
Powyższy protokół wyłożony był do publicznego wglądu w biurze ds. obsługi rady gminy oraz na
stronie internetowej BIP-u. Sporządzony protokół radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 4.
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych czy na dzisiejszej sesji zgłaszają
interpelacje.

Radny Włodzimierz Powierża wnioskował, aby zwrócić się do Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu    
                         z prośbą o:
- uprzątnięcie zalegającego piasku przy kratkach ściekowych przy drogach powiatowych na odcinku
miejscowości Żur-Osie,
- udrożnienie przepustów na odcinkach Żur-Brzeziny , Żur-Wałkowiska.

Pan Roman Waśkowski wnioskował o naprawę radarowego wyświetlacza prędkości w Tleniu przy ul.
Tucholskiej.

Ad. 5. 
Wójt Gminy Michał Grabski przedstawił informację z realizacji podjętych uchwał i zgłoszonych
interpelacji na ostatniej sesji oraz złożył informację z działań podejmowanych za okres między
sesjami. 
Pan Wójt nawiązał do  interpelacji zgłoszonych na ostatniej sesji przez:



- Radną Ewę Czerwińską, która wnioskowała o ustawienie dwóch ławek przy ścieżce rowerowej Osie-
Miedzno. Interpelacja nie zostanie na razie zrealizowana, ponieważ należałoby najpierw wypracować
„system”.  Postawienie ławek wiąże się z bieżącym monitorowaniem, aby nie zalegały przy nich
śmieci.
- Radnego Michała Reckiego, który wnioskował o wyrównanie drogi łączącej miejscowość Radańska
(droga powiatowa) z drogą gminną tzw. „Kujonki”. Wójt Gminy poinformował, że zadanie to zostało
zlecone, jednak na razie warunki glebowe nie pozwalają na realizację.
- Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha Kater, który wnioskował o zwrócenie się do Powiatowego
Zarządu Dróg w Świeciu o przygotowanie projektu  i budowy chodnika w Łążku przy ulicy Czerskiej (od
mostu do ulicy Osiedle Leśne). Interpelacja ta została przekazana do PZD w Świeciu. W sprawie
kolejnej interpelacji dot. zwrócenia się do firmy Orange – właściciela napowietrznych linii
telekomunikacyjnych w celu przeglądu słupów i linii nisko wiszących, wpłynęła odpowiedź, że w
miesiącu lipcu zostanie wykonany przegląd linii i nieprawidłowości będą usuwane.
Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag,  stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 6. 
W tej części  obrad Rada Gminy podjęła następującą uchwałę:

Uchwała nr XXXIX/300/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Osiu za
2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poinformował obecnych, że wszystkie projekty uchwał
jak i Raport o stanie gminy oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy były przedstawiane przez
Wójta  i Skarbnika Gminy oraz szczegółowo omawiane oraz analizowane na posiedzeniach Komisji
stałych. 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater odczytał projekt powyższej uchwały,
radni nie wnieśli uwag i  przyjęli ją  jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 7.
W tym punkcie posiedzenia został przedstawiony „Raport o stanie Gminy Osie w roku 2022”
1) Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy Osie Pan Michał Grabski, który przedstawił procedury związane 
z Raportem - został on przedłożony Radzie Gminy oraz opublikowany na stronie internetowej BIP
Gminy Osie wraz z informacją o możliwości zgłoszenia przez  mieszkańców udziału  w debacie nad
raportem. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie mógł do 19.06.2023 r. do godz. 15.00
złożyć zgłoszenie, jednak nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału  w debacie.
Następnie  Pan Wójt omówił z czego składa się raport i zapoznał obecnych z najważniejszymi
zagadnieniami. Na zakończenie podziękował pracownikom urzędu gminy, kierownikom referatów  i
jednostek organizacyjnych za wspólne stworzenie Raportu o stanie gminy za 2022 r.

2) Debata
Raport w sposób wyczerpujący został omówiony na posiedzeniach komisji stałych, podczas których
Wójt udzielał odpowiedzi na pytania radnych.  
 W związku z powyższym w debacie nikt z radnych nie zabrał głosu.

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater odczytał projekt uchwały w sprawie
udzielenia wójtowi gminy Osie wotum zaufania.
W związku z tym, że nie było uwag Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie



uchwały nr XXXIX/301/23 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osie wotum zaufania.
Rada Gminy powyższą uchwałę przyjęła jednogłośnie.
 Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 8.
W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski zapoznał obecnych z niżej
wymienionymi dokumentami:

    1) Uchwałą Nr 9/S/2023 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  
                    z dnia 7 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy
Osie sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.
W powyższej uchwale Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu
Gminy Osie za 2022 rok, a także uznał sprawozdanie za zgodne z wymogami ustawy o finansach
publicznych.
    2) Wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osie z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy Osie za 2022 rok. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2022 rok i wystąpiła do
Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Osie Panu Michałowi Grabskiemu absolutorium za  2022 rok.
    3) Uchwałą Nr 11/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy
z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osie   w sprawie
absolutorium dla Wójta Gminy Osie za 2022 rok. W uchwale tej Skład Orzekający zaopiniował
pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej.
    4) Po przedstawieniu powyższych dokumentów Przewodniczący posiedzenia poprosił Wójta Gminy  
                        o krótką charakterystykę wykonania budżetu za 2022 rok. Głos zabrał Wójt Gminy Pan
Michał Grabski, który w skrócie przedstawił realizację budżetu w 2022 r.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych czy mają uwagi, zastrzeżenia bądź zapytania i
otworzył dyskusję. W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

5) W związku z tym, że nie było uwag Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie
uchwały nr XXXIX/302/23 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osie za 2022 rok.
  Rada Gminy powyższą uchwałę przyjęła jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do
protokołu.
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  6) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater odczytał projekt uchwały absolutoryjnej.
 Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały nr XXXIX/303/23 w
sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym powyższą uchwałę przyjęła jednogłośnie. Głosowanie imienne
stanowi załącznik do protokołu.
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Przewodniczący Rady Gminy Pan Roman Waśkowski zwrócił się w imieniu własnymi i Rady Gminy do
Wójta Gminy Osie z podziękowaniem za osobiste zaangażowanie w realizację budżetu. Złożył także
podziękowania pracownikom Urzędu Gminy Osie oraz dla kierownikom jednostek organizacyjnych i



radnym Rady Gminy Osie za zaangażowanie przy realizacji budżetu.

Ad. 9. 
W tej części sesji Rada Gminy przystąpiła do podjęcia następujących uchwał:

a)  Uchwała Nr XXXIX/304/23 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2023
r.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater odczytał projekt powyższej uchwały.
Radni nie wnieśli uwag i  w głosowaniu jawnym przyjęli ją  jednogłośnie. 
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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b) Uchwała Nr XXXIX/305/23 zmieniająca Wieloletnia ̨Prognozę Finansowa ̨Gminy Osie na
lata 2023 – 2028
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 10.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Rady Gminy wpłynął wniosek, który został
przekazany Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
a)  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Daniel Siewert przedstawił stanowisko i
sprawozdanie z prac komisji. Niniejsze sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
b)  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania
wniosku według właściwości. Rada Gminy przystąpiła do podjęcia uchwały  nr XXXIX/306/23 w
sprawie przekazania wniosku według właściwości. Projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu
jawnym jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 11. 
Dyskusji i wolnych wniosków nie stwierdzono.

Ad. 12.
Ze względu na wyczerpanie tematyki Przewodniczący obrad Roman Waśkowski zakończył XXXIX Sesję
Rady Gminy Osie formułą „zamykam XXXIX sesję Rady Gminy Osie”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy 

   Roman Waśkowski  

 

Protokołowała  



Michalina Wiśniewska 
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